
POSTUP PŘI VZNIKU MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI 

Městys Kounice má k 1.1.2024 trvale hlášených 1.692, z toho 62 cizinců.  

Městys Kounice má zřízenou krizovou skupinu v počtu 5 členů. Krizová skupina je složena z 

členů zastupitelstva a členů JSDH.  

Miroslava Sochorová  606 747 512 

František Doktor  723 375 082 

Martin Kysela   602 971 324 

Roman Pošík    

Věra Součková   

 

Informační systém, komunikační prostředky a pomůcky k řešení krizové situace  

Obec použije obecní rozhlas, webové stránky. Na webu www.kounice.cz je na hlavní stránce 

umístěna dlaždice „Krizové řízení“, která přesměruje na veškeré dokumenty, které se týkají 

krizového řízení a veřejnost zde nalezne informace, jak postupovat v případě vzniku 

mimořádné události. Dále je na webu umístěn informační banner odkazující na Záchranný 

kruh.  

Varování a informování osob nacházejících se na území obce  

Na území obce je nainstalován JSVV – jednotný systém varování a vyrozumění, který je 

spouštěn dálkově. Dále obec použije obecní rozhlas. 

Postup při plánování řízené evakuace  

• Disponibilní počty pracovníků (pomocného personálu) k provedení evakuace:  

K provedení evakuace jsou vyčleněni pracovníci obecního úřadu a členové JSDH, viz tabulka 

výše.  

• Evakuační střediska:  

V případě vzniku mimořádné události bude jako evakuační prostor sloužit budova obecního 

úřadu, Kounice 127. Budova je vybavena kuchyní, sociálním zařízením a sálem pro nouzové 

ubytování. V případě zajištění otevření budovy se kontaktuje starostka obce.  

• Přijímací střediska (může být totožné s evakuačním střediskem):  

Jako přijímací středisko je rovněž určena budova obecního úřadu. 

 



• Místa nouzového ubytování a hromadného stravování  

Místem pro nouzové ubytování je budova obecního úřadu, sportovní haly a základní školy. 

Pro hromadné stravování je určena budova základní školy-školní jídelna a Kounická 

hospůdka. Kapacita pro nouzové ubytování bude zajištěna pro cca 450 osob. V prostorách 

školní jídelny a Kounické hospůdky je zajištěno nouzové stravování pro 450 osob/den. K 

zásobování pitnou vodou slouží obecní vodovod, který provozuje VaK Nymburk. V případě 

přerušení dodávky pitné vody bude dodávka zajištěna cisternou s pitnou vodou, případně 

balenou vodou. Obec zajistí pitnou vodu první a druhý den 5 l. na osobu a každý následující 

den 10-15 l. na osobu. Zásobování potravinami bude zajištěno z nejbližších prodejen potravin 

v Kounicích (2 prodejny) nebo Český Brod (4 km).  

• Zajištění přepravy evakuovaných osob:  

Přeprava evakuovaných osob, které nemají vlastní prostředky, bude zajištěna vozidlem JSDH. 

Počítá se i s přepravou osob nemohoucích.  

Přechodné změny pobytu  

Městys Kounice obdržela přístupové heslo na web „portál krizového řízení“. Funkčnost hesla 

byla ověřena.  

Dokumenty  

Veškeré dokumenty jsou uloženy jak v listinné, tak elektronické podobě, v krizové 

dokumentaci. Obecné informace jsou poskytovány prostřednictvím webu obce, úřední desky, 

obecního rozhlasu, na veřejných zasedáních zastupitelstva obce a pomocí mobilních aplikací.  

Veřejný pořádek  

V případě vzniku mimořádné události bude veřejný pořádek zajištěn v součinnosti s Policií 

ČR – OOP Nymburk.  

 

Zpracovala:  

Miroslava Sochorová  

starostka obce  

 

V Kounicích dne 4.6.2024 


